



Marienlyst Aarhus 2 ApS

Thomas Koppels Gade 30, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40487239

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.06.2024

Jens Bjørnstad Stausholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Marienlyst Aarhus 2 ApS
Thomas Koppels Gade 30, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40487239
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ulrik Byg Stengaard, direktør
Jens Bjørnstad Stausholm, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå by- og ejendomsudvikling, herunder med henblik på at investere, eje, udvikle og sælge fast ejendom, samt enhver anden virksomhed, der efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.139 t.kr. mod et overskud på 970 t.kr. i 2022, og virksomhedens balance pr. 31 december 2023 udviser en egenkapital på 3.525 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(110.141)	(71.907)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(38.445)
Andre finansielle indtægter	1	2.576.831	2.297.461
Andre finansielle omkostninger	2	(1.007.072)	(932.292)
Resultat før skat		1.459.618	1.254.817
Skat af årets resultat	3	(321.116)	(284.518)
Årets resultat		1.138.502	970.299
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.138.502	970.299
Resultatdisponering		1.138.502	970.299

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Forudbetalinger for materielle aktiver		4.500.000	3.000.000
Materielle aktiver		4.500.000	3.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.566.984	58.920.649
Finansielle aktiver		58.566.984	58.920.649
Anlægsaktiver		63.066.984	61.920.649
Likvide beholdninger		51.932	7.524
Omsætningsaktiver		51.932	7.524
Aktiver		63.118.916	61.928.173

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.024.997	1.886.495
Egenkapital		3.524.997	2.386.495
Andre hensatte forpligtelser		59.257.156	59.257.156
Hensatte forpligtelser		59.257.156	59.257.156
Skyldige sambeskatningsbidrag		321.116	284.518
Anden gæld		15.647	4
Kortfristede gældsforpligtelser		336.763	284.522
Gældsforpligtelser		336.763	284.522
Passiver		63.118.916	61.928.173
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.886.495	2.386.495
Årets resultat	0	1.138.502	1.138.502
Egenkapital ultimo	500.000	3.024.997	3.524.997

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.576.831	2.297.461
	2.576.831	2.297.461

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.007.071	931.472
Øvrige finansielle omkostninger	1	820
	1.007.072	932.292

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	321.116	284.518
	321.116	284.518

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Ledelsen har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Marienlyst Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Marienlyst Aarhus 2 ApS har indgået betingede købsaftaler omkring køb af grunde og bygninger. De betingede købsaftaler omfatter køb for mindst 100 mio. kr., og er betinget af fremtidig gennemførelse af byggeretsgivende kommune- og lokalplaner. Selskabets indirekte ejere, Staus A/S og Heimstaden Bidco II ApS, har stillet selvskyldnerkaution for betaling af købesummerne.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller andre sikkerhedsstillelser i aktiver pr. 31 december 2023.
